1

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

" 11 " апреля   2014 г.

№ 128
О внесении изменений в приказ

от 12.12.2011 г.  № 390/1 «О порядке

организации работы по формированию

и финансовому обеспечению муниципального

задания муниципальным образовательным

учреждениям Обливского района»
В целях обеспечения единых требований к формированию, утверждению и контролю исполнения муниципального задания для муниципальных образовательных учреждений Обливского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Отдела образования от 12.12.2011 года № 390/1 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным образовательным учреждениям Обливского района» изменения согласно приложению.

          2. Положения приказа применять к правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2014 год.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                    Н.А.Малахова
Приказ подготовлен

Самохиной Т.А.
Приложение к приказу Отдела образования Администрации

Обливского района от 11.04.2014 г.  №128
Изменения, вносимые в приказ Отдела образования от 12.12.2011  № 390/1
«О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным образовательным учреждениям Обливского района» (далее по тексту – Приказ)
1. В приложении № 5 «Методика расчета стоимости муниципальных услуг в целях формирования муниципального задания для муниципальных общеобразовательных учреждений Обливского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств субвенций, предоставляемых из областного бюджета» к Приказу в Разделе 2 «Порядок расчета стоимости муниципальной услуги»:

1.1. абзац 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: «нормативные затраты на учебники и учебные пособия, а также учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания, игры, игрушки.»
1.2. пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: «нормативные затраты на приобретение основных средств, необходимых для управления образовательной организацией, ведения бухгалтерского учета и финансовой деятельности и для общехозяйственных нужд.»
2. В приложении № 6 «Методика расчета стоимости муниципальных услуг в целях формирования муниципального задания для муниципальных общеобразовательных учреждений Обливского района, реализующих основную программу дошкольного образования общеразвивающей направленности» к Приказу в Разделе 2 «Финансовое обеспечение муниципального задания муниципальному дошкольному образовательному учреждению» пункт 2.2.1. дополнить абзацами следующего содержания:

2.1. «нормативные затраты на учебные пособия, а также учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания, игры, игрушки;»

2.2. «нормативные затраты на приобретение основных средств, необходимых для управления образовательной организацией, ведения бухгалтерского учета и финансовой деятельности и для общехозяйственных нужд.»

3. Внести изменения в Приложение № 7 «Порядок проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам» к Приказу:

3.1. Раздел 3 «Корректировка параметров муниципального задания по результатам мониторинга» дополнить абзацем следующего содержания «Допустимые (возможные) отклонения от установленных муниципальным заданием показателей оказания муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, устанавливаются в пределах 5 %.».
3.2. Пункт 1.2. Раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания: «Результаты мониторинга публикуются на официальном сайте Отдела образования Администрации Обливского района»».

C:\Users\Экономист\Desktop\ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ\3. ПРИКАЗЫ по ОТДЕЛУ\2014\приказ 128 от 11.04.2014 г. об изм.приказа 390,1 от 12.12.2011.doc\2/26/2015 10:08:00 AM\Вешенская\лщ
PAGE